
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE                       CNPJ:RUA VITORIA C.E.P.: 95.993.077/0001-1689828-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lajeado Grande - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 35/201735/201718/12/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  NOELI JOSÉ DAL MAGRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1EDITORA POSITIVO LTDA     (1600)1 SISTEMA DE ENSINO EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOSCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 48,00  0,0000     192,00 9.216,002 SISTEMA DE ENSINO EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOSCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 108,00  0,0000     96,00 10.368,003 SISTEMA DE ENSINO EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOSCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 88,00  0,0000     96,00 8.448,004 SISTEMA DE ENSINO - ENSINO FUNDAMENTAL I - 1º ANOCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 76,00  0,0000     103,50 7.866,005 SISTEMA DE ENSINO - ENSINO FUNDAMENTAL I - 2º ANOCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 108,00  0,0000     103,50 11.178,006 SISTEMA DE ENSINO - ENSINO FUNDAMENTAL I - 3º ANOCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 96,00  0,0000     103,50 9.936,007 SISTEMA DE ENSINO - ENSINO FUNDAMENTAL I - 4º ANOCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 76,00  0,0000     103,50 7.866,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/201728/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL05/01/2018Aquisição de sistema de ensino, para fornecimento de material didático pedagógico, portal educacional, assessoria pedagógica ao longo do ano de 40 horas, sistema de avaliação do desempenho acadêmico dosalunos e sistema de acompanhamento de gestão educacional para os estudantes da rede municipal de ensino de Lajeado Grande, nas áreas de Ensino Infantil e Fundamental.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lajeado Grande,   5   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------RODRIGO BARELA - PREFEITO EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE                       CNPJ:RUA VITORIA C.E.P.: 95.993.077/0001-1689828-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lajeado Grande - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 35/201735/201718/12/2017Folha:  2/2

 LOTE:  1EDITORA POSITIVO LTDA     (1600)8 SISTEMA DE ENSINO - ENSINO FUNDAMENTAL I - 5º ANOCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: POSITIVO UNI 80,00  0,0000     103,50 8.280,00Total do Fornecedor: 73.158,00Total Geral: 73.158,00

Lajeado Grande,   5   de  Janeiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------RODRIGO BARELA - PREFEITO EM EXERCÍCIO


